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Høring - innspill til veiledningen til helseforskningsloven 

 

Til 

Alle yrkesforeninger 

Alle fagmedisinske foreninger 

Utvalg for forskning, kvalitet og innovasjon 

 

 
 

Deres ref.:         Vår ref.: HSAK202600613    Dato: 23-03-2026 

 

Høring – Innspill til veiledningen til helseforskningsloven NB! Kort frist 
Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av utkast til veiledning om sentrale 
tema i helseforskningsloven etter vedtatte lovendringer. 

Utkastet skal gi veiledning til helseforskningsloven, med særlig fokus på endringene som ble 
vedtatt i Stortinget våren 2025. Det er ikke bestemt når lovendringene skal tre i kraft. Det tas 
sikte på at endelig veiledning publiseres før sommeren. 

Formålet er å gi veiledning til sentrale temaer innen helseforskning, og er ikke ment å være 
en uttømmende beskrivelse av regelverket. 

Noen tema vil det bli aktuelt å veilede mer om på et senere tidspunkt. Det gjelder for 
eksempel grensedragningen mellom helseforskningsloven og regelverket om klinisk utprøving 
av legemidler på mennesker og klinisk utprøving av medisinsk utstyr. 

Videre ser Helsedirektoratet at kravene til forskningsansvarlig og koordinerende 
forskningsansvarlig i kliniske behandlingsstudier kan få betydning for gjennomføring av 
forskning i primærhelsetjenesten. Vi ber spesielt om innspill til dette temaet. Det bes om 
praktiske eksempler eller typetilfeller av medisinsk og helsefaglig forskning, og innspill til 
grensedragningen mellom forskning og kvalitetsforbedring. 

 

Denne høringen skal grunnet kort frist behandles administrativt. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
16. april 2026 Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk  
høringskoordinator 

  
 
  

 

https://www.helsedirektoratet.no/lov-og-forskrift/helseforskningsloven
https://beta.legeforeningen.no/hoeringer

